2025 年 10月吉日

公益社団法人 日本顕微鏡学会 関西支部

2025年度第 1回支部講演会のご案内

公益社団法人 日本顕微鏡学会

会員各位

支部長 清蔭恵美

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、別紙のとおり、公益社団法人 日本顕微鏡学会 関西支部 2025 年度第 1 回支

部講演会を日本顕微鏡学会 第 68回シンポジウム 2日目（11月 14日 15:30～）に開催

させていただく運びになりました。関西支部所属会員以外の皆様のご参加を心よりお待

ち申し上げます。

なお、当日参加も可能ですが参加人数把握のため、誠に勝手ながら来る11月 1日（土）

までに、下記 Google Forms にてご回答くださいますよう、お願い申し上げます。

＊関西支部所属会員の皆様は、この Google Formsからではなく学会本部から関西支部

所属会員様宛にメール配信されております Google Formsからご回答ください。

敬具

記

【関西支部所属会員以外の会員各位】

2025年度第 1回関西支部講演会への参加申込みはこちらから↓

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeJKAz4PeTO8LxUrfneH6RfsyCMlSfrsY7JaiR5_I

2rvEDSVA/viewform?usp=header

＜お問い合わせ＞

川崎医科大学 解剖学教室

日本顕微鏡学会 関西支部幹事（庶務担当） 山西治代 宛

yamanishi@med.kawasaki-m.ac.jp

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeJKAz4PeTO8LxUrfneH6RfsyCMlSfrsY7JaiR5_I2rvEDSVA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeJKAz4PeTO8LxUrfneH6RfsyCMlSfrsY7JaiR5_I2rvEDSVA/viewform?usp=header

別紙

公益社団法人 日本顕微鏡学会 関西支部

2025年度 第１回支部講演会

日時：2025年 11月 14日（金）15:30 ～ 17:30

場所：名古屋大学 野依記念学術交流館（〒464-8601 愛知県名古屋市千種区不

https://www.rcms.nagoya-u.ac.jp/facilities/nmsl.html

【プログラム】

15:30～17:30  2025年度 第１回関西支部講演会

場所：名古屋大学 野依記念学術交流館 2Fホール

＜司会進行：荒河副支部長＞

  ⑴ 支部長挨拶

⑵ 2025-2026年度新任役員講演

15:35～16:00

  「DPC STEMと EELSによる有機薄膜太陽電池発電層の無染色構造解析」

   稲元 伸先生 （株式会社東レリサーチセンター）

16:00～16:25

  「クライオ EM、ED、ET、EELSによる化学情報の解析」

   米倉 功治先生 （理化学研究所 放射光科学研究センター・東北大学 多元物質

科学研究所）

16:25～16:50

  「Network Tele-microscopy を介した透過型電子顕微鏡広域モンタージュ観察」

   山西 治代 先生 （川崎医科大学 解剖学教室）

16:50～17:15

  「タンパク質の in situ構造解析を目指して」

     髙﨑 寛子 先生 （大阪大学 蛋白質研究所）

https://www.rcms.nagoya-u.ac.jp/facilities/nmsl.html